
55

皆様こんにちは。
現在も我々は世界的なコロナ禍の影響下において、日々
の生活を送っております。
そのような状況の中でオリンピックが開催され、我々に
大きな感動を与えてくれました。  多くの関係者の皆様
のご尽力の賜物で、ひと時ではありますが、平常時の気
分を感じさせて頂いた次第です。

さて、ヴィルトゥオーゾオーケストラ演奏会は事態の状
況などを踏まえ、当面の間中止とさせて頂きます。
昨年に続き、今年も校友会より交付金(塚本学院校友会 
社会貢献等支援事業)のご支援を賜りましたが誠に残念
ながら「2年続けて中止」との判断をさせて頂きました。

判断根拠は様々ございましたが、賛助出演を予定してい
た中学校吹奏楽部の皆様への配慮が大きな要素でした。
誠に残念ではございますが、「安心して演奏会が開催でき
る」と判断出来る時まで待ちたいと思います。卒業生の
皆様におかれましては、何卒ご理解の程よろしくお願い
申し上げます。演奏会開催の日が早く訪れることを祈り、
お互いに笑顔で再会いたしましょう。

最後になりますが、これまで演奏会を支えて頂いた多く
の諸氏がおられます、牧村邦彦氏、伊勢敏之氏、橋爪伴之
氏などですが、今年度より伊勢氏が常勤として学生の指
導に当たっておられることをお知らせいたします。

大阪芸術大学演奏学科
管弦打支部

支部長　山本 恭平

　　校友会支部を立ち上げませんか
　塚本学院校友会支部は、校友会本部との連携をもとに、支部会員相互の親睦と母校の発展に
寄与することを目的に活動しています。現在、学科支部が5支部、クラブ支部が３支部、地域支
部が１支部、それぞれ活動を展開中です。
　会員のみなさんも校友会支部を立ち上げて、互いの親睦を図るとともに、母校の隆盛に貢献
しませんか。詳しくは、校友会事務局までお問合せください。

支部運営委員長　奥見 俊晴

校友会事務局　TEL 06-6607-1988　FAX06-6607-7485

2014年 11回演奏会　河内長野ラブリーホール 2019年 16回演奏会　八尾市プリズムホール

2018年 15回演奏会　SAYAKAホール


